[image: 4Герб цвет корона1]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2021  № 3 п
п. Индига, НАО

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа в новой редакции, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.05.2018 № 53-п

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Ненецкого автономного округа от 03.10.2012 № 78-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ненецкого автономного округа», Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 N 128-п "О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля", Администрация МО «Тиманский сельсовет» НАО постановляет:

1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.05.2018 № 53п.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Тиманский сельсовет» НАО                                                    В.Е. Глухов

Приложение
к Постановлению Администрации
МО «Тиманский  сельсовет» НАО
        от 28.01.2021 № 3 п

Изменения
 в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа в новой редакции, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.05.2018 № 53-п

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Орган муниципального жилищного контроля при организации и проведении проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, в случаях и порядке, установленном законодательством Ненецкого автономного округа, взаимодействует с Департаментом внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа».
2. Абзац 6 пункта 1.4 исключить
3. Пункт 1.10.6 изложить в следующей редакции:
«1.10.6. Привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
4. Абзац 3 пункта 2.4 признать утратившим силу.
5. Подпункт 1 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«1)  начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган муниципального жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;»
6. Пункт 3.15.2 изложить в следующей редакции:
«В случае проведения внеплановой проверки по основаниям, указанным в абзацах 1 и 2 подпункта 3.4  Административного регламента, распоряжение о проведении проверки издается в день наступления данных оснований
7. Дополнить пункт 6.2 подпунктом 4 следующего содержания:
«4) выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом.»

image1.jpeg